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OtROkOvické nOviny

Vážení čtenáři, 
léto se rychle přehouplo do druhé 

poloviny prázdnin a přesto, že čas 
dovolených je stále v plném proudu, 
rodiče školáků pomalu začínají pře-
mýšlet, co vše bude potřeba zařídit 
a nachystat. Kromě školních po-
vinností bude řada z Vás zvažovat, 
jaký kroužek či aktivitu dítěti při-
dat, aby mělo příjemnou a kvalitní 
náplň volného času i mimo školní 
docházku. Nepřeberné množství 
činností najdete pod jednou střechou 
v Domě dětí a mládeže Sluníčko. 
Nicméně je zde i řada sportovních 
spolků, o kterých možná ani neví-
te. I z tohoto důvodu jsme pro Vás 
připravili zajímavou možnost, jak se 
o nich dozvědět maximum v jeden 
čas a na jednom místě. 

Město každým rokem vydá z roz-
počtu přibližně 9,5 milionu korun 
určených na dotace v oblasti spor-
tu. Zajišťuje tak existenci organizací 
a tím také možnosti trávení volného 
času dětí a mládeže. Jen samotná 
TJ Jiskra zastřešuje 20 druhů sportů, 
k tomu v Otrokovicích působí dalších 
14 samostatných spolků. Všem těm-
to podáváme pomocnou ruku s vě-
domím, že jejich členové mají kvalitní 
podmínky pro sportování, fyzický 

rozvoj, a v neposlední řadě pěstování 
vlastností se sportem spojených, jako 
je disciplína, píle, smysl pro fair play 
i týmového ducha. Sport je také vý-
znamným prvkem prevence v rámci 
předcházení nežádoucím nástrahám 
dnešní doby.  

Naším cílem je dělat sport atrak-
tivní pro všechny, zejména pak 
děti. K tomu je ale nezbytné vědět, 
co je k dispozici. Proto Vás tímto 
srdečně zvu na zcela novou akci 
města – BAŤOV SPORTFEST, kte-
rá se uskuteční v sobotu 7. září od 
10 do 16 hod. ve Sportovním are-
álu Baťov. Jednodenní sportovní 
program je určen pro širokou ve-
řejnost, s důrazem na děti a mládež 
ve věku od 5 do 15 let. Sportfest je 
příležitostí, jak všem lidem přiblížit 
rozmanité sportovní možnosti, kte-
ré Otrokovice nabízejí. Po celý den 
se budete moci seznámit s činností 
místních sportovních klubů, vyzkou-
šet si různé sporty a získat informace 
o tom, kdy a kde se můžete do těchto 
aktivit zapojit. 

Věřím, že osobní kontakt s trenéry 
a členy klubů bude pro děti i rodiče 
velkým přínosem. Půjde o jedinečnou 
příležitost porovnat různé sportovní 
a pohybové aktivity na jednom místě 
a najít tu pravou.

Přijďte strávit aktivní sobotu, 
objevit nové možnosti a užít si 
sportovní den plný zábavy. Těším 
se na setkání s Vámi na Sportfestu 
a nepochybuji, že si tuto akci všichni 
společně užijeme. Petr Ťopek,

 místostarosta  

Úvodní slovo

Novostavba tří bloků bytového 
domu přinese 42 nových bytů ur-
čených pro nájemní bydlení. Každý 
z dvoupodlažních objektů nabídne 
14 bytových jednotek o dispozi-
cích 1+kk, 2+kk a 3+kk. Ke každé 
pak bude náležet buď terasa, nebo 
balkon a sklepní kóje v přízemí. 
Kromě moderního bydlení přinese 
stavba do lokality i nové dětské hřiš-
tě, chodníky, komunikace a veřejné 
osvětlení.

Původní Hurdisovy domy byly 
postaveny ve 30. letech 20. stol. pro 
dělníky. Následně prošly úpravami 
a dlouhá léta sloužily k nájemnímu 
bydlení. Za dobu jejich existen-
ce se ale na stavu budov značně 
podepsal zub času a dostaly se 
do nevyhovujícího technické-
ho stavu. Současně se změnily 
hygienické, požární i další normy 
a vyhlášky. „Stáli jsme před roz-
hodnutím, zda se se srovnatelnými 
fi nančními náklady pustit do rekon-
strukce, nebo stavbu strhnout a po-
stavit nový, moderní objekt. Druhá 
volba vyhrála. Cesta od myšlenky 
k realizaci je dlouhá. Několikrát jsme 
museli změnit projekt, zvládnout 
veškerou administrativu od stavební-
ho povolení až k získání dotace. Proto 
mě velmi těší, že můžeme v dalších 
měsících sledovat, jak domy rostou 
ze země. Je to zásluha celého týmu 
lidí, kteří si zaslouží poděkování. Vě-
řím, že zde lidé brzy najdou nový 
domov a příjemné místo pro život,“ 
popsala starostka města Hana Ve-
čerková.

Nové Hurdisky zkultivují prostředí 
tvořící vstupní bránu Baťova. „Archi-
tektonickým cílem návrhu bylo vy-
tvoření jednoduché, účelné, moderní 
soudobé stavby bez zbytečných pří-
davných prvků. Zajímavým prvkem 
je řešení vnějších fasád bloků, kdy 
výrazná plocha fasád bude prove-

dena z lícových cihel. Tento tradiční 
baťovský materiál je však použit 
v moderní formě. Souvislé bloky stěn 
z cihel budou rytmizovány a členě-
ny strukturou, kdy některé z cihel 
jsou osazeny hlouběji z čelní roviny 
a budou vytvářet reliéf padající vody. 
Dalším dominantním prvkem návrhu 
je použití zeleně, která na intenzivně 
ozeleněných částech střech bude 
zčásti převislá a bude oživovat a ba-
revně doplňovat podklad červeného 
zdiva. Fasády vnitrobloku budou již 
více bytové se zastřešenými lodži-
emi,“ uvedl architekt Michal Hladil. 

Město také dlouho hledalo 
vhodné zdroje fi nancování. Žádost 
o dotaci a úvěr ze Státního fondu 
podpory investic podalo město 
loni v červnu a následně mu byla 
v rámci programu Nájemní bydlení 
přislíbena dotace ve výši 31 milio-
nů korun a také úvěr na dobu 20 let 
s úrokovou sazbou 3 % p. a. Celá in-
vestice je v rozpočtu města rozložena 
do tří let. „Projekt Nových Hurdisek 
je strategickou součástí investic do 
městského nájemního bydlení, který 
celkově přispěje k dalšímu rozvoji Ot-
rokovic. Symbolizuje růst a dynamiku 
našeho města. Komplex tří bytových 
domů zatraktivní celou lokalitu 
a nabídne pěkné, moderní bydlení,“ 
uzavřel otrokovický místostarosta 
Petr Ťopek. Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

 

 
Projekt Nové Hurdisky, Otrokovi-
ce – novostavba bytových domů je 
spolu� nancován ze Státního fondu 
podpory investic
Celkové náklady výstavby: 
110 302 683 Kč (bez DPH)
Dotace: 31 000 000 Kč
Termín realizace: 06/2024 – 02/2026

nové Hurdisky přivítají první 
nájemníky už za dva roky

Poklepáním na základní kámen stavby „NOVÉ HURDISKY OT-
ROKOVICE – NOVOSTAVBA BYTOVÝCH DOMŮ“ byly 17. června 
slavnostně zahájeny práce na jedné z největších investičních 
akcí města za poslední léta. Ta po dokončení nabídne nové 
a atraktivní městské byty. Rozpočet pro výstavbu je 110 milio-
nů korun. Městu se na tuto akci podařila získat dotace ve výši 
31 milionů korun ze Státního fondu podpory investic, která pokryje 
část nákladů. Práce by měly být hotovy začátkem roku 2026.

Více než dva miliony korun zaplatilo 
město za tzv. PASY. Jde o zvýhodně-
né kupony, které jejich držitelům 
umožňují využívat městskou hro-
madnou dopravu za výrazně nižší 
cenu. 

Za loňský školní rok bylo vydáno 
celkem 1 084 PASŮ. Cestující pak vy-
užívá síť MHD po celý rok s vlastním 
příspěvkem 600 korun, v měsíčním 
vyčíslení tedy jezdí za 50 korun. Prů-
měrně tak radnice platí necelé dva 
tisíce korun na jeden průkaz.

PASY dotované městem mohou 
využívat žáci a studenti od 6 do 26 
let a rodič na mateřské/rodičovské 
dovolené do 3 let věku dítěte, kte-
ří mají trvalý pobyt v Otrokovicích 
nebo jiné smluvní obci Dopravní 
společností Zlín - Otrokovice (DSZO). 
Vyřizují se vždy od nového školního 
roku, tedy od 1. září s platností na 
jeden rok. 

Příspěvkem na PASY ale investi-
ce otrokovické radnice do městské 
hromadné dopravy nekončí. Ročně 

jde z rozpočtu města na zajištění do-
pravní obslužnosti prostřednictvím 
DSZO téměř 30 milionů korun. „Jde 
o jednu z nejnákladnějších položek 
v rozpočtu dopravy, přesto vnímáme 
zajištění provozu MHD jako klíčové 
nejen pro dopravní dostupnost 
v rámci města, ale také ve spojení se 
Zlínem. Je to především služba ob-
čanům, ale i prostředek ke snižování 
zátěže na vozovkách osobními au-
tomobily,“ shrnula starostka Hana 
Večerková. 

Otrokovičtí a zlínští zastupitelé 
nedávno schválili bezplatnou pře-
pravu pro všechny seniory, kteří 
dovršili 80 let. Novinka, která za-
čne platit od 1. září, se týká všech 
cestujících, kteří využívají služeb 
DSZO. Osvobození od plateb před-
stavuje, podle odhadů, snížení 
ročních příjmů DSZO o přibližně 
2 až 2,5 milionu korun. Pro města 
Zlín a Otrokovice tak bude každo-
roční kompenzace MHD navýšena 
o příslušný poměr této částky.  (red)

Radnice ročně přispívá miliony na zlevněné jízdné



Rekonstrukce jídelny i tělocvičny. Prázdninové opravy škol vrcholí

OtROkOvické nOviny

O tom, kdo bude po další čtyři 
roky stát ve vedení Zlínského kraje, 
budou lidé rozhodovat ve dnech  
20. a 21. září. Ti budou vybírat  
z celkem 15 politických stran, hnutí 
či koalic. Společně s krajskými vol-
bami se uskuteční i volby do Sená-
tu Parlamentu ČR. Pokud bude 
nutné druhé kolo senátních voleb, 
proběhne ve dnech 27. a 28. září.

Voleb se mohou zúčastnit ob-
čané České republiky, kteří ke 
druhému dni voleb dosáhli věku 
alespoň 18 let. Volič musí mít trva-
lé bydliště v obci, která spadá do 
územního obvodu daného kraje 
nebo senátního obvodu.

Všechny potřebné informace  
k průběhu hlasování jsou součástí 
sady hlasovacích lístků, které voliči 
obdrží. Tyto informace jsou rovněž 
dostupné na webu města www.
otrokovice.cz v sekci „Volby, refe-
rendum, sčítání“. Na tomto webu 
je také k dispozici vzor žádosti  
o voličský průkaz.

Komplexní informace ke všem 
druhům voleb naleznou voliči 

na webových stránkách Minis-
terstva vnitra ČR (www.mvcr.cz). 
Důležité informace jsou rovněž 
zveřejňovány na úřední desce 
úřadu. Tam bude také vyvěšeno 
„Oznámení o době a místě konání 
voleb“, kde se voliči dozvědí, do 
kterého volebního okrsku patří  
a další podrobnosti. Adresa a číslo 
volebního okrsku budou rovněž 
uvedeny na modré obálce, ve které 
budou v Otrokovicích doručová-
ny hlasovací lístky. Voliči je obdrží 
nejpozději tři dny před konáním 
voleb. Pro úspěšné doručení hla-
sovacích lístků je nutné mít řádně 
označenou poštovní schránku 
svým jménem a příjmením. Do-
ručovací obálka formátu A4 bude 
obsahovat hlasovací lístky jak pro 
krajské volby, tak i pro volby senát-
ní.

Pro dotazy ohledně voleb se 
mohou voliči obrátit na Odbor 
evidenčně-správní Městského 
úřadu Otrokovice na telefonu  
577 680 230 nebo e-mailem na nem-
cek@muotrokovice.cz. (red)

Lidé budou volit vedení Zlínského kraje a senátora

Školství stojí v popředí zájmu 
otrokovické radnice, která letos  
v rozpočtu počítá s výdaji na tuto 
oblast ve výši 75,3 milionu ko-
run, z toho více než 20 milionů 
tvoří investice. Jednou z nich je 
rekonstrukce školní jídelny a ku-
chyně v ZŠ Mánesova za přibližně 
4 miliony korun. Díky ní přibyly  
v jídelně nové, moderní přístroje 
pro vaření a zároveň se zvětšil 
prostor pro stravování. Do díla 
se tak hned na začátku prázdnin 
pustili stavebníci. „Opravy na ško-
lách jsou velmi specifické právě  
s ohledem na krátký časový úsek, ve 
kterém musí být provedeny. Nutná 
je koordinace všech prací. V rámci 
rekonstrukce kuchyně jsme mu-
seli vycházet z nového rozmístění 
spotřebičů, přivést k nim všechny 
potřebné rozvody, jako jsou voda, 
odpady či elektřina. Vzhledem  
k celkovým dispozičním změnám 
probíhalo rozsáhlé bourání, ná-
sledované stavebními pracemi 
včetně položení dlažeb a obkladů 
odpovídajících provozu v jídelně,“ 
popsal Gordan Klouda, technický 
pracovník městské obchodní 
společnosti TEHOS, která provádí 
správu otrokovických základních 
škol a jiných zařízení.  

Rekonstrukce přinesla i nové 
vybavení kuchyně. „Radost máme 
z konvektomatu se zavážecím 
vozíkem, jehož velkou výhodou 
je možnost naplnit jej těžkými 
surovinami, například masem,  
a s takto naplněným vozíkem zajet 
přímo do konvektomatu. Odpadá 
tak fyzicky náročná manipulace. 
Novinkou je také plynový kotel  
a dvě multifunkční pánve. Rych-
lejší průběh mytí zajistí i nová tu-
nelová myčka na umývání bílého 
nádobí,“ popsala vedoucí školní 
jídelny Lenka Chrastinová. V rámci 
stavebních úprav došlo k rozšíření  
i samotné jídelní části. Odstraněním 
dělicí přepážky se prostor otevřel 
a při použití nového mobiliáře  
a jiného uspořádání se tak v jídelně 
nají až o 60 strávníků více. 

Školní jídelna ZŠ Mánesova 
má zapsánu téměř tisícovku 
strávníků. Denně uvaří přibližně  
650 obědů, které si v průměru 
vyžádají zpracování 50 kg masa  
a 120 kg brambor, pokud jsou zrov-
na na jídelníčku. Ve variantě bez 
lepku a bez laktózy připraví denně 
13–15 jídel. 

Čilý stavební ruch panoval bě-
hem prázdnin také v ZŠ Trávníky, 
kde se rekonstrukce dočkala tělo-

cvična. Ta získala nový sportovní 
povrch, který zahrnuje také ob-
ložení stěn i sloupů. Práce se po-
dařilo dokončit během jednoho 
měsíce. „Jako první jsme museli 
demontovat nášlapnou vrstvu, 
skladbu křížového roštu a záklop. 
Následně jsme prostor vyčistili 
a začali jsme sestavovat plošně 
pružnou konstrukci podlahy. Po 
vyrovnání povrchu jsme do sklad-
by konstrukce podlahy instalovali 
zvukově tepelnou izolaci, aby bylo 
používání sálu komfortnější, co se 
týká prostorového zvuku i tepelné 
pohody. Nainstalovali jsme du-
bové vlysy, které jsme upravili 
tmelením, broušením a vícená-
sobným lakováním. Před poslední 
vrstvou laku bylo provedeno 
značení hřišť,“ popsal sled prací 
jednatel zhotovitelské společnosti 
Václav Tauš.  

Sportovní povrch byl vybrán 
s ohledem na různorodé využití 
tělocvičny. „Společně jsme koor-
dinovali nejen termíny pro prová-
dění prací, ale také volbu nášlapné 
vrstvy, která vyhovuje našim po-
třebám. Vzhledem k pestré škále 
využití tělocvičny jsme si stanovili 
i požadavky na lajnování hřišť. Žáci 
i další uživatelé díky tomu budou 
mít kvalitní a multifunkční spor-
toviště,“ zdůraznila Eva Horňáková, 
ředitelka ZŠ Trávníky Otrokovice. 

Kvalitní dřevěný povrch tak 
bude sloužit spoustu dalších let. 
„Do tělocvičen a sokoloven je 

tento typ podlahy nejvhodnější, 
protože nášlapnou vrstvu tvoří du-
bové vlysy, což je masivní dílec, 
který má vysokou životnost a navíc 
jde vícenásobně renovovat, což 
tento fakt ještě násobí. Lze využít 
pro všechny druhy míčových spor-
tů, ale zvládne také manipulaci  
s těžkým tělocvičným vybavením, 
aniž by docházelo k poškození 
nášlapné vrstvy,“ podpořil volbu 
typu podlahy Václav Tauš.

Základní škola Trávníky dis-
ponuje dvěma tělocvičnami.  
V roce 2022 byla zahájena jejich 
rekonstrukce kompletní výměnou 
osvětlení a také novým povrchem 
a obložení první z tělocvičen. Re-
konstrukci tělocvičen dokončila 
letošní investice ve výši 1,7 milionu 
korun, díky které jsou kompletně 
hotové oba sály. 

Na podzim se stavební práce 
přesunou také do areálu Základní 
školy T. G. Masaryka, kde je v plánu 
revitalizace prostor, která zahrnuje 
kompletní rekonstrukci nádvoří 
školy i obnovu zeleně. Tato investi-
ce si vyžádá 8,5 milionu korun.

V následujících letech budou 
na všech třech základních školách 
rekonstruovány odborné učebny 
i kabinety a také školní hřiště ZŠ 
Mánesova. Městu se na tuto in-
vestici ve výši 38 milionů podařilo 
získat dotaci, která pokryje 90 % 
uznatelných způsobilých výdajů.

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Zatímco si děti užívají poslední dny prázdnin, ve školách je živo. 
Dva měsíce volna využívá vedení města k plánovaným opravám 
a rekonstrukcím, které by se jinak za běžného provozu dělat 
nedaly. Na investice do školství letos radnice vyčlenila  více než  
20 milionů korun. 

Významnou energetickou úsporu, 
nově i možnost regulace intenzity 
osvětlení. To vše přinesla výměna 
osvětlení ve Sportovním areálu 
Baťov (SAB). Na tuto akci, která byla 
vyčíslena na 1,8 milionu korun, se 
městu podařilo získat dotace ze 
Zlínského kraje. Ta pokryje polovinu  
z celkových nákladů. 

Sportovní areál Baťov je ob-
líbeným místem nejen pro or-
ganizované sportovce. Celoročně 
jej využívají  školy a široká ve-
řejnost, která využívá multifunkční 
potenciál moderního sportoviště. 
Funguje již dvanáct let a pro ve-
řejnost je zcela zdarma. Aby bylo 
sportoviště v dobré kondici, je 
třeba myslet na pravidelnou údrž-
bu. „Původní výbojkové osvětlení 
bylo již na hraně životnosti a bylo 
potřeba přemýšlet o jeho výměně. 
Vzhledem k tomu, že areál zdale-
ka nevyužívají jen místní občané 
a sportovní celky, rozhodli jsme se  
o podporu požádat Zlínský kraj a tím 
ušetřit vlastní finanční prostředky 
na jiné potřeby ve městě.  Nové 

LED technologie pomůžou snížit 
spotřebu elektrické energie a tím 
značně optimalizovat provozní 
náklady. Obnovou technického 
vybavení dojde také ke zhodno-
cení celého sportovního areálu  
v majetku města, který si tak v čase 
lépe zachová svou hodnotu,“ uvedl 
místostarosta města Petr Ťopek. 

Stávající svítidlo má příkon 2,2 kW. 
Celý systém osvětlení areálu si vyžá-
dá 52,8 kW. Nová LED svítidla mají 
celkový příkon 23,45 kW. Úspora tedy 
činí více než 50 %. „Dalším benefitem 
rekonstrukce a využívání moderních 
technologií je možnost regulace in-
tenzity osvětlení. V praxi to znamená, 
že například při využívání hřiště  
v době, kdy se dříve stmívá, je možné 
nastavit osvětlení tak, aby prostor 
dostatečně osvětlilo, ale zároveň 
světlem příliš nerušilo okolní domy. 
Menší intenzita je samozřejmě také 
úspornější,“ vyzdvihl praktický pří-
nos rekonstrukce Petr Ťopek.  (vac)

nové osvětlení ve SAB přinese úsporu energií 
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Otrokovické letní slavnosti letos přivítaly Davida kollera, Leonu Machálkovou

Radek Banga. Páteční program Otrokovických letních slavností odstartoval 
zpěvák Radek Banga.

David koller. Hlavní hvězdou letošních slavností byl zpěvák David Koller. Ten 
zazpíval nejenom nejnovější hity ze svého alba LPXXIII, ale i celou řadu starých pecek, 
které spolu s ním zpívalo i publikum. 

Červení. Na pódiu to pořádně rozbalila energická ska-reggae kapela šéfkuchařů  
Fast Food Orchestra.

na závěr. Největší hity světového popového zpěváka Robbieho Williamse přijela do 
Otrokovic zazpívat kapela Robbie Williams Revival Brno, která uzavřela páteční program.

vzhůru do oblak. Část programu Otrokovických letních slavností se již tradičně odehrávala také na letišti v Bělově. V pátek se lidé mohli proletět nad Otrokovicemi 
vrtulníkem, v sobotu mohli zase obdivovat práci a um leteckých modelářů. 
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Dobroty. Druhá část Otrokovických letních slavností se odehrávala nejenom v duchu 
dobré muziky, ale také jídla. Součástí programu byl gastrofestival a soutěž v pojídání 
halušek.

k poslechu i tanci. Odpolední 
program zahájila dechová hudba 
Vřesovjanka.

Free time. Letos poprvé byla součástí 
slavností kvalifikace na Mistrovství světa  
v pumptracku, která se odjela na Trávníkách.

S kapelou. Leona Machálková s kapelou F-dur Jazzband rozparádila publikum. Roztančené. Parádní atmosféru a skvělou hudební show předvedla kapela The People.

Rockový koncert. Večerní vystoupení nabralo na obrátkách. Do Otrokovic poprvé 
přijela legendární slovenská kapela Metalinda, která publikum dostala do varu.

Jako opravdoví. Skvělá tečka na závěr. O ni se v sobotu večer postarala kapela 
The Backwards, která zahrála ty největší hity The Beatles.

kvítkovice. I letošní Otrokovické letní slavnosti se částečně odehrály také v Kvítkovicích. Program odstartovalo divadelní představení pro děti (zleva) Pohádky z ledničky, 
skvělou  pohodovou atmosféru vytvořila zlínská kapela Podjezd a známé lidové písně si lidé mohli zazpívat společně s cimbálovou muzikou Kašava.
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Ceny v soutěži Stavba Zlínského 
kraje se letos udělovaly již po dva-
advacáté. Do soutěže, nad kterou 
převzal záštitu hejtman Radim Ho-
liš, bylo letos přihlášeno 62 staveb, 
což je nejvíce za dobu konání sou-
těže. Přihlášené stavby byly rozdě-
leny do sedmi kategorií. Stavební 
díla hodnotili členové odborné 
komise podle architektonického 
výrazu díla, originality řešení, kva-
lity technologického provedení  
a také dopadu na životní prostře-
dí. „Hodnotili jsme rekordní počet 
staveb, všechny byly po stavební 
i technologické stránce kvalitně 
provedené, a navíc několik z nich 
výjimečné architektonické kvality,“ 
uvedla předsedkyně odborné po-
roty Dagmar Nová.

Otrokovice neměly své želízko  
v ohni poprvé. Zatímco loni oceně-
ní získala stavba „Revitalizace pří-
staviště Baťov, Otrokovice“, letos si 
uznání poroty vysloužila „Free time 

zóna Trávníky, Otrokovice“, která na 
několika sdružených sportovištích 
nabízí vyžití široké veřejnosti. 

Výstavba byla zahájena v roce 
2020. Jako první zde vznikl ocelo-
betonový skatepark. Ve druhé 
etapě přibyla sportovní asfal-
tová pumptracková dráha, která 
je určená převážně pro cyklisty 
a skateboardisty, kteří k projetí 
trati a nabrání rychlosti využívají 
dovednosti přenášení váhy pomocí 
paží a nohou. Třetí a zároveň zá-
věrečnou etapou bylo vybudování 
hřiště pro parkour s dvanácti samo-
statnými prvky, určenými pro zá-
bavu a posilování vahou vlastního 
těla. Současně s parkourem byla 
otevřena slackline zóna, ve které 
si návštěvníci můžou vyzkoušet  
a procvičit chůzi po popruhu, při níž 
primárně pracují s vlastní rovnová-
hou. „Celý vybudovaný areál na 
Trávníkách se těší velké oblibě pře-
devším dospívající mládeže, vý-

jimkou ale nejsou sportovci mladší 
ani starší. Využívají ji především ti, 
kteří nejsou organizováni v žádném 
ze sportovních celků a ani po tom 
netouží. V tom se skrývá i význam 
celého areálu. Soustředí se zde mlá-
dež, která by se jinak scházela uvnitř 
sídlišť. Takto mají svou lokalitu, kde 
mohou volně sportovat a trénovat, 
trávit čas s přáteli se stejným záj-
mem. Budování a modernizace 
veřejných míst pro aktivní trávení 
volného času vnímáme jako důleži-
tou a přirozenou součást rozvoje 
města. Těší mě, že stavba zaujala  
i oči členů odborné poroty a za-
sloužila si čestné uznání. Pro nás je 
to pomyslnou třešničkou na dortu 
pro tento funkční projekt, který si 
získal sympatie veřejnosti,“ přiblížila 
starostka města Hana Večerková.

V rámci slavnostního večera 
udělil hejtman Radim Holiš nejvyš-
ší ocenění dvěma stavbám. První  
z nich je nový bytový dům v Uher-
ském Hradišti, druhou oceněnou 
stavbou jsou moderní operační sály 
v Krajské nemocnici T. Bati ve Zlíně, 
které jsou využívány pro robotické 
operace.  Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

V kategorii „Realizace rozvojových projektů měst a obcí“  
v soutěži Stavba roku Zlínského kraje 2023 uspěla stavba „Free 
time zóna Trávníky, Otrokovice“. Starostka Otrokovic Hana 
Večerková převzala prestižní ocenění při slavnostním večeru 
ve zlínském Kongresovém centru. 

Free time zóna trávníky získala čestné uznání v soutěži 
Stavba roku 2024 Zlínského kraje

Nové přístřešky pro návštěvníky, 
lanové dráhy pro větší a menší děti, 
houpačka ve tvaru hnízda, balanční 
kladina i divoké kořeny. To jsou 
novinky, které čekají návštěvníky 
otrokovického přístaviště. 

Přístaviště je oblíbeným cílem tu-
ristů i místních obyvatel. Poslední 
dva roky se zde realizovala řada 
investic, které k atraktivitě celého 
místa ještě přispěly. Nové zázemí 
pro turistické informační centrum, 
občerstvení i sociální zařízení, pří-
jemné posezení, od tohoto měsíce 
i s novými dřevěnými přístřešky, 
a v neposlední řadě veřejný elek-
trický gril vytváří jedinečnou a po-
hodovou atmosféru. Nově se lidé 
dočkali lanového parku, který zpří-
jemní chvíle především rodinám  
s dětmi. „Realizované investice mají 
u veřejnosti jednoznačně pozitivní 
ohlas. Přesto jsme občas slýchali 
hlasy, že v místě chybí zařízení pro 
děti. Na toto jsme pružně reagovali  
a ve spolupráci s technickými služba-
mi nechali zpracovat návrh herních 
prvků, které by jednak zabavily děti, 
ale zároveň dobře zapadly do pří-
rodního prostředí lesoparku kolem 
přístaviště,“ uvedl místostarosta Petr 
Ťopek.   (vac)

Přístaviště se rozrostlo  
o lanový park a přístřešky
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Davide, na Otrokovických let-
ních slavnostech vystupujete po-
prvé. Zavítal jste někdy v minulosti 
do Otrokovic?
Abych řekl pravdu, nejsem si tím 
úplně jistý. Na Moravě ale hrajeme 
prakticky pořád. A já na ni i rád jez-
dím. Vzhledem k tomu, že s kape-
lou prakticky pořád cestujeme, tak 
se snažíme různě si to zpříjemnit, 
takže jezdíme nejenom autem, ale 
i vlakem nebo letadlem.

V klipu písně My jsme chtěli, kte-
rá je součástí vašeho nového alba 
LP XXIII, jsem si všimla, že řídíte 
vrtulník.
Ano, to je pravda. Mám licenci na 
vrtulník. Udělal jsem si ji z roman-
tických důvodů. Chtěl jsem na 
koncerty létat vrtulníkem, ale ono 
to jaksi není úplně reálné, protože 
potřebujete mít určitou přistávací 
plochu a podobně. (smích)  

V létě hrajete a cestujete urči-
tě hodně. Máte osobně čas a chuť 
navštívit nějaký festival?
Hraní mám třikrát až pětkrát do 
týdne, plus mám práci ve studiu, 
takže mé uši jsou poměrně hodně 
vystavené akustickému tlaku a po-
třebují občas doslova ticho. Proto 
přes léto jiné festivaly už opravdu 
nedávám, ale pochopitelně že si 

rád poslechnu kapely, které hrají 
před námi.

Za sebou máte nespočet vystou-
pení. Je něco, co vás dokáže během 
koncertování ještě překvapit?
Vždy mě mile překvapí, když s námi 
lidé zpívají nové písně. Protože na 
rozdíl od skalních fanoušků, kteří 
dojdou na náš koncert, je ta sklad-
ba návštěvníků na akcích s více in-
terprety mnohem širší. 

Vy nejenom skládáte 
hudbu, ale také píšete 
texty k písním. Objevu-
je se některá z nich i na 
vašem posledním albu 
LP XXIII?
Ano, song My se vám ozve-
me, který jsme udělali s Matějem 
Belkem. Je to o tom, jak je člověk 
neustále sledovaný ze všech stran, 
ať už prostřednictvím mobilů, mai-
lů a podobně. A písní jsme chtěli 
upozornit na to, že takto to ne-
chceme.

Vnímáte nějaké rozdíly při tvor-
bě muziky před 40 lety a dnes?
Samozřejmě že hlavní rozdíl je 
především v používání moderních 
technologií. I my je rádi využíváme 
a nebojíme se jich, protože mohou 
muziku posunout někam dál. Na 
druhou stranu, takový legen-

dární song, jakým byl Smoke on 
the Water od Deep Purple, je pro 
mě nepřekonatelný a vznikl bez 
použití jakýchkoliv moderních 
vymožeností. Když si to vezmete, 
každá skladba je jen kombinací 
osmi tónů.  Je proto těžké vymyslet 
něco nového. 

Máte někdy chuť po tom všem 
koncertování si ještě sám něco po-
slechnout?
To víte, že ano. Dokonce jsem si 
předplatil The New York Times, kde 
vychází týdenní přehled žebříčků 
muziky, navíc i škála streamovacích 
služeb je poměrně velká. Takže si 
rád poslechnu jakoukoliv muziku, 
od vážné až třeba po hip hop. 
Nejsem v tomto směru vyhraněný.

Vy sám bubnujete, stejně jako 
váš syn, který hraje ve vaší kapele. 
Jak tam vztah otec – syn funguje? 
Mluvíte si vzájemně do hraní?
Občas je to zajímavé, protože Adam 
se považuje, a to zcela právem, za 
suverénního bubeníka. Takže si do 
toho nenechá moc kecat. Ale ob-
čas si sedneme a bavíme se spolu 
o tom, co se mu nelíbí na mém 
hraní a naopak. 

A ostatní vaše tři děti nemají ten-
denci jít ve vašich šlépějích?
Nejmladší syn (David) si rád zpívá 
a náš pianista ho učí na klavír. Já 

si s ním občas doma hraju na 
bubny na synťáky. Ale jak 

se to vyvine dál, to teprve 
uvidíme. Rozhodně jej 
nehodláme do ničeho 
nutit. Starší syn (Benja-

min) jde studovat hu-
dební produkci, takže tam 

nějaký vztah k hudbě je, a ten 
17letý (Nikola) má zatím hudební 
nástroje v rohu. 

Když máte chvíli volna, jak ho 
rád trávíte?
Snažím se co nejvíce věnovat ro-
dině, ale především se po každém 
koncertu potřebuji doma pořádně 
prospat. Já se vůbec snažím spát 
kdykoliv, i na cestě. Mám na to ta-
kovou fi ntu. Zavřete oči a kroužíte 
panenkami. Tím si vyvoláte REM 
fázi a za chvíli usnete. Však si to 
zkuste. (smích)

Až po našem rozhovoru. (smích) 
S Kamilem Střihavkou jste vlastně 

příbuzní, díky sňatku vašeho syna 
Adama s jeho dcerou. Už jste si 
spolu střihli nějaké vystoupení?
To víte, že ano. Musím říct, že to 
naše rodinné spojenectví je oprav-
du někdy hodně zajímavé. (smích)

Zjistila jsem, že německy Koller 
znamená v překladu zuřivec. Sedí 
to povahově k vašemu jménu? Mně 
totiž přijdete jako velký kliďas.
To máte asi pravdu. Nicméně tu 
slovní hříčku využil můj známý 
grafi k Aleš Sadil, který mi vytvořil 
vinětu vína s názvem Zuřivec, které 
jsem s jedním pálavským vinařem 
uvedl na trh. Dokonce vyhrála pres-
tižní světovou cenu v obalovém 
designu. Jinak jsem spíše klidný, 
tak možná že kdybych vypil hodně 
vína, tak by se pak známé rčení no-
men omen možná vyplnilo. (smích)

Vy jste velmi všestranný muž. 
Jste vyučený elektrikář, čundrák, 
který dokáže bez problémů přežít 
v přírodě, dokonce jste se učil šít, 
máte pilotní průkaz. Je něco, co 
neumíte?
Devět povolání, desáté je bída 
(smích). Musím říct, že když něco 
člověk dělá, a dělá to s gustem, tak 
ho to baví. Dokonce jsem i uklízel 
ve zvláštní škole, a to za totality. 
Protože člověk musel něco dělat, 
jinak by vás zavřeli za příživnictví. 
A než se ze mě stal profesionální 
muzikant, vystřídal jsem asi šest 
různých povolání. Tím prvním byly 
právě úklidové práce ve škole. Asi 
ze všeho nejhorší byly záchody. Ale 
já jsem je vždycky tak uklidil, že žáci 
sami začali na toaletách dodržovat 
pořádek. Takže nikdy jsem se žádné 
práce nebál, ani dělat uklízečku.

Čeho si nejvíce vážíte za dobu 
své kariéry?
Mám rád upřímné lidi, kteří se ne-
bojí říkat i nepříjemné věci. A vá-
žím si každého, kdo dokáže přiznat 
svou chybu a nelže. 

Co vás v nejbližší době čeká?
Teď jsme se s kapelou soustředi-
li na nahrávání starých písniček, 
protože připravujeme výběr toho 
nejlepšího z Davida Kollera. Všichni 
se těšíme, až album vydáme.

A kdy se na něj můžeme těšit?
Doufám, že už na podzim bude 
venku. Šárka Šarmanová

Patří k nejznámějším a také nejpracovitějším českým muzikantům. 
Zpívá, hraje na kytaru a na bicí, skládá písničky, produkuje. David 
Koller je prostě člověk, který věci dělá naplno a srdcem. Zpěvák,  le-
tos oceněný v hudebních cenách Anděl titulem Zpěvák roku za svou 
novou sólovou desku LP XIII, byl letošní hvězdou Otrokovických 
letních slavností.

David koller: nikdy jsem se žádné práce nebál, ani dělat uklízečku

OTROKOVICKÉ NOVINY

 
PLYNOSERVIS - TOPENÍ 

SRNEC
Montáže, opravy kotlů Mora, 
Destila, Thermona, Viadrus. Topi-
dla Mora, Karma. Ohřívače vody 
Mora, Karma, Ariston, Enbra.

Tel.: 604 988 815

ÚDRŽBÁŘSké PRÁcE vŠEHO 
DRUHU v OtROkOvicícH 

A OkOLí 
Opravy: voda, elektro, malířské, 

natěračské, zednické, podlahářské 
práce. Práce na zahradě atd.

HODinOvÝ MAnŽEL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz
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PROGRAM | září 2024
PŘEDPRODEJ: PO–PÁ 8.00–17.00, SO 8.00–12.00, tel.: 571 118 103, e-mail: predprodej@otrokovickabeseda.cz
Změna programu vyhrazena, více na www.otrokovickabeseda.cz

neděle 15. 9., 14–18 hod., velký sál, 
vstupné 260 Kč 

► DH POLANČANKA

Dechová hudba Polančanka z Valašské 
Polanky hraje již 110 let, a to při zába-
vách, plesech, hodech a dalších různých 
příležitostech. Kapela se podívala také 
do zahraničí – do Rakouska, na Sloven-
sko, do Německa, ale také třeba do Irska 
a v posledních 20 letech rozdávala radost 
i v Chorvatsku. Kapelu z půlky tvoří absol-
venti konzervatoří. Hraje dechovku nejen 
moravskou, ale i českou a nebojí se zařa-
dit i skladby modernějšího rázu.  

sobota 7. 9., 10–16 hod., 
sportovní areál Baťov, vstup volný

► BAŤOV SPORTFEST

Zveme vás i vaše děti na náborový den 
s ukázkou činnosti otrokovických klu-
bů. Můžete si vyzkoušet různé druhy 
sportovních aktivit:
 ATLETIKA  FOTBAL  FLORBAL 
 GYMNASTICKÝ AEROBIK 
 KORFBAL  SPORT DDM SLUNÍČKO 
 TENIS  VESLOVÁNÍ  VOLEJBAL

VERNISÁŽ: pondělí 2. 9. v 18 hod.,
výstava potrvá do 29. 9., 
Městská galerie, vstup volný

► LOUCKÝ KLÁŠTER 
/ výstava Fotoklubu Beseda Otrokovice

První výstava fotografi ckého pro-
jektu Martina Skřivánka. Vernisáž se 
uskuteční v pondělí 2. září od 18 hodin 
v Městské galerii, o hudební doprovod 
se postará Marie Hrnčiříková. 

pátek 6. 9., 18 hod., Městská galerie, 
vstup volný

► NEW ZEALAND  / Ivka Novák

Projekce a dechberoucí vyprávění Ivky 
Novák o Novém Zélandu. Akci pořádá 
Fotoklub Beseda Otrokovice.

VERNISÁŽ: úterý 3. 9. v 17 hod., 
výstava potrvá do 27. 9.,
foyer kinosálu, vstup volný

► KORÁLKOVÉ A KŘÍŽKOVÉ 
VYŠÍVÁNÍ / výstava

Výstava vyšívaných korálkových obra-
zů Jarmily Cíchové a obrazů vyšívaných 
křížkovým stehem Nikoly Beňové, ro-
daček z Ostrožské Lhoty. Předlohy ke 
korálkovým obrazům si předkresluje z 
různých obrázků, pohledů či časopisů 
a upravuje si je podle svých představ 
a potřeb. Na vernisáži vystoupí taneční 
skupina Orient Otrokovice.

neděle 29. 9., od 10 hod., 
park před Hotelem Baťov, vstup volný

► MICHALSKÁ POUŤ

Tradiční venkovní akce pro celou rodi-
nu. Dechová hudba, zábavné vystoupe-
ní pro děti, koncert kapel. Kvalitní ob-
čerstvení po celý den, nebudou chybět 
pouťové atrakce, prodejní stánky, aj.
 10.00 DH Orechovská 15
 14.00 Cirkus plný loutek 

  / Divadlo eMILLIon
 15.30 MixBand 
 17.15 The Best of Meky

sobota 28. 9., od 16.30 hod., 
park před Hotelem Baťov, vstup volný

► OTROKOVICKÝ MICHALFEST

Přehlídka vybraných kapel, které se přihlá-
sily do výzvy. Pouťové atrakce v provozu, 
občerstvení zajištěno. 

 16.30 Bayer B&
 17.45 Gadže
 19.00 Redy Krygl
 20.15 Imortela

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN: 
5. 10. PINK FLOYD FOREVER

 12. 10. ŠTRAMBERK, DOLNÍ 
  VÍTKOVICE - ZÁJEZD
 13. 10. DH VLČNOVJANKA
 18. 10. FLERET
 19. 10. MOŠOŇ - ZÁJEZD
 29. 10. SLAVNOSTNÍ VEČER KE DNI 
  VZNIKU SAMOSTATNÉHO
  ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU

sobota 14. 9., cena zájezdu 750 Kč
odjezdy: 5.30 hod. Společenský dům, 
5.40 hod. zastávka MHD u BESEDY

VEĽKÝ MEDER

sobota 21. 9., cena zájezdu 600 Kč
odjezdy: 7 hod. Společenský dům, 
7.10 hod. zastávka MHD u BESEDY

HRAD STREČNO A ČIČMANY

ZÁJEZDY S OTROKOVICKOU BESEDOU

Zájezd do oblíbených termálních lázní. 
Další info v TIC nebo na telefonním 
čísle 571 118 103.

Návštěva hradu Strečno, areálu středověké 
vesnice v předhradí a Čičman – rázovité 
obce ležící v kotlině Strážovských vrchů. 
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Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

SERviS A MOntÁŽ
PLynOvÝcH kOtLŮ

tel.: 777 052 866

inZERcE

Slavnostní průvod. Významné výročí 130 let od založení si na konci června při-
pomněl Sbor dobrovolných hasičů Kvítkovice. U této příležitosti připravili celodenní 
program, při kterém se bavili lidé všech generací. Oslavy začaly průvodem ke kapli 
sv. Anny, kde od 10 hodin proběhla hasičská mše. Na kvítkovické návsi, v hasičské 
zbrojnici a blízkém okolí byl připraven doprovodný program, který byl zpestřený ukáz-
kami hasebních prací. „Dovednosti předvedly naše děti, parní družstvo, vahadlové 
družstvo i zásahová jednotka s novým výjezdovým vozidlem Tatra. O další program 
se postarali naši hosté,“ uvedl starosta SDH Kvítkovice Martin Holčík. Záštitu nad akcí 
převzal hejtman Zlínského kraje Radim Holiš. Akce se uskutečnila za finanční podpory 
města Otrokovice.  (red), foto: Milan Mikšík

kvítkovičtí hasiči oslavili 130 let od založení

Obrazy, sochy, plastiky, grafiky, 
keramika, fotky, ale hlavně dobrá 
nálada opět ovládne žlutavské 
údolí Zeliska. U chalupy Žlutava 
113 se v sobotu 31. srpna od 15 do 
19 hodin uskuteční setkání uměl-
ců. Díla svých členů přestaví Spolek 
přátel výtvarného umění Kroměříž, 
Valašský názor, Fotoklub Beseda 
Otrokovice, pořádající ROZUMĚNÍ 
a další hosté. Mezi lučním kvítím 
či ve stylové stodole budou volně 
rozmístěna díla, která vznikla pod 
rukama umělců z blízkého okolí. 
Pokochat se může přijít každý. Den 
zpestří vystoupení kapely MixBand, 
břišní tanečnice a další.  (šar)

vÝStAvA nA LOUcE
představí lokální umění
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SPOLEČEnSkÁ kROnikA

S láskou stále vzpomínáme na naše rodiče Boženu 
a Jana MUncLinGEROvy.  Za tichou vzpomínku 
děkují synové Petr a Roman s rodinami.

S úctou vzpomínáme nedožité devadesáté narozeniny pana 
vladimíra PLŠkA z Pohořelic, dlouhodobého pracovníka 
Moravanu Otrokovice. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Děkují manželka, syn Vladimír a dcera Zdeňka s rodinami.

Nelze zapomenout na ty, kteří byli milováni. 
Naše maminka, paní vanda OStRČiLíkOvÁ, 
by oslavila 95. narozeniny. Letos uplynulo 
30 let od úmrtí našeho tatínka, pana 
Miroslava OStRČiLíkA. Vzpomínají dcera 

a syn s rodinami.

Dne 21. června uplynul 4. smutný rok, kdy nás opustil náš 
drahý manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan václav 
BEDnAŘík. S láskou vzpomíná manželka a dcery Alena, 
Dagmar a Vendula s rodinami.

Dne 22. června 1987 (tedy před 37 lety) zemřela paní 
Hildegarda ČEcHOvÁ. S láskou vzpomíná rodina 
Kordova, Bradova, Čechova.

Dne 27. června jsme se rozloučili s mou manželkou 
Jarmilou SABÁkOvOU. Za tichou vzpomínku děkuje Lud-
vík Sabák.

V červenci uplynulo 20 let bez našeho drahého manžela 
a tatínka, dědečka a švagra Oldřicha ČERnOcHA. S láskou 
a s úctou vzpomínají manželka Jana, syn Oldřich a rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá. Dne 3. července jsme vzpomně-
li 8. výročí úmrtí naší dcery a sestry ivy PŘikRyLOvé 
a dne 25. srpna vzpomeneme 8. výročí úmrtí naší vnučky 
a dcery Jůlinky MAŠLÁŇOvé. Děkujeme za tichou vzpo-
mínku. Přikrylovi a Mašláňovi

Dne 5. července uplynulo 8 let, kdy nás 
opustil pradědeček, dědeček, tatínek, pan 
František StAnĚk, a 15. září tomu bude 
7 let, kdy nás opustila prababička, babička, 
maminka, paní Anna StAŇkOvÁ. S láskou 

vzpomínají synové Miloslav a František s rodinami. Děkujeme všem, 
kteří jste je měli rádi a vzpomínáte s námi.

Dne 5. července uplynulo 20 let od chvíle, kdy nás navždy 
opustila paní irena SkOPALOvÁ. S láskou vzpomíná syn 
Milan s rodinou.

Kdo v srdcích zůstává, nikdy neodešel. Dne 5. července uplynuly 
4 smutné roky, kdy nás opustil pan Libor HRUŠkA. S láskou 
stále vzpomínají manželka Eva, dcera Petra a syn Honza 
s rodinami. Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Dne 13. července jsme si připomněli 4. smutný rok, kdy nás 
opustil náš tatínek, dědeček a pradědeček, pan Jaroslav 
ZiMÁk. S láskou a úctou vzpomíná dcera a syn s rodinami.

Když se čas naplní, člověk odchází. Žije v nás, v našich vzpo-
mínkách. Uplynuly 3 roky, kdy nás 15. července opustil 
tatínek, dědeček, pradědeček, pan václav UtinEk. Za ti-
chou vzpomínku s námi děkuje dcera Marie s rodinou.

Dne 17. července uplynulo 10 let, kdy nás navždy opustil 
můj manžel, pan Miroslav ŠPRŇA. S láskou vzpomíná 
manželka Alena, vnučka Sarah a bratr František s rodinou.

Dne 19. července uplynulo 19 let od úmrtí paní Růženy 
HUBníkOvé. Stále vzpomínají manžel a dcery s rodinami. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dne 20. července jsme si připomněli 23 let, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a praděde-
ček, pan Zdeněk kADLČÁk. S láskou vzpomínají a za ti-
chou vzpomínku děkují manželka a děti s rodinami.

Dne 21. července jsme si připomněli 1 rok, kdy nás navždy 
opustil pan Jaroslav MAtyÁŠ. S láskou vzpomíná syn Ja-
roslav s rodinou, tatínek a bratr Miloslav s rodinou.

Dne 21. července jsme si připomněli 5. výročí úmrtí naší milé 
maminky, babičky a prababičky, paní Zdeňky kOUŘiLOvé. 
S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 23. července uplynulo 10 let, kdy nás náhle opustila 
paní Maruška MAcHÁLkOvÁ. Stále vzpomínají a nikdy 
nezapomenou manžel Oldřich, dcera Brigita a vnuk Daniel.

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná ve svém životě, velká ve 
své lásce a dobrotě. Dne 24. července uplynulo dlouhých 
10 let od úmrtí naší maminky a babičky, paní Ludmily 
SPURné. Kdo jste ji znali, věnujte s námi prosím tichou 
vzpomínku. Syn Milan s manželkou Sylvou, vnuci Daniel 
a Milan.

Kdo v srdcích žije, neumírá. Dne 25. července uplynulo 9 let 
od úmrtí naší milované maminky, babičky a prababičky 
věry JADRníČkOvé. S láskou vzpomínají dcery s rodinou. 

Dne 25. července uplynuly 2 smutné roky, kdy nás navždy 
opustil pan Oldřich DOkOUPiL. S láskou a úctou stále 
vzpomínají syn Oldřich s rodinou a dcera Renata s rodinou.

Dne 28. července jsme si připomněli 13. smutné výro-
čí úmrtí pana Antonína nOvÁkA. S láskou vzpomínají 
manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne 1. srpna uplynul čtvrtý smutný rok, kdy 
nás navždy opustil pan Emil ZBRAnEk a dne 
25. září vzpomeneme 11. výročí úmrtí paní 
Františky ZBRAnkOvé. S láskou vzpomíná 
syn Richard s družkou Erikou.

Dne 1. srpna tomu byly tři roky, co nás navždy opustila má 
manželka Marie MRvíkOvÁ. Kdo jste ji znali, vzpomeň-
te na ni s námi. Vzpomíná celá rodina a příbuzní. Děkuji 
všem. Miroslav Mrvík
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Dne 1. srpna uplynuly čtyři roky, kdy nečekaně odešel pan 
Stanislav kRÁLík. Stále vzpomínají manželka, dcera a syn 
s rodinami. Děkujeme za tichou vzpomínku.

Kdo v srdcích žije, neumírá… Dne 2. srpna uplynulo 27 let 
od chvíle, kdy nás opustila naše maminka, babička, paní 
Marie ZiMÁkOvÁ. S úctou a láskou vzpomínají dcery s ro-
dinami. Děkujeme těm, kteří vzpomenou s námi.

Dne 5. srpna uplynulo 6 let, co nás opustila milovaná 
manželka, maminka, babička, sestra, teta a švagrová, paní 
věra DUDEŠkOvÁ. S láskou vzpomíná celá rodina.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl v srdci, nikdy nezapomene. 
Dne 6. srpna jsme si připomněli tři roky, kdy nás navždy 
opustil pan Oldřich ADÁMEk. S úctou a láskou vzpomíná 
manželka a děti s rodinami.

Dne 7. srpna jsme vzpomněli 11. výročí úmrtí mé milované 
maminky, paní Libuše nOHELOvé. S láskou stále vzpomí-
ná dcera Martina.

Dne 8. srpna uplynul 1 smutný rok, kdy nás navždy opusti-
la naše milovaná manželka, maminka, babička a praba-
bička, paní Jaroslava MAtyÁŠOvÁ. S láskou vzpomínají 
manžel Jaroslav, syn Miloslav s manželkou, vnučka Hanka 
s rodinou a vnuk Jaroslav s rodinou.

Dne 9. srpna uplynul první rok od úmrtí pana Josefa  
vyORALA. Za tichou vzpomínku děkuje rodina Vyoralova 
a Přikrylova.

Dne 13. srpna by se dožil 92 let pan Josef kOLÁŘ. Zároveň 
jsme si připomněli 19. dubna 24. výročí úmrtí. Za vzpo-
mínku děkuje manželka a synové s rodinami.

Se zármutkem vzpomínáme na naši mi-
lovanou maminku, babičku, prababičku, paní 
karolínu JAnkŮ, která by se dne 13. srpna 
dožila krásných 90 let. Bohužel nás navždy 
opustila letos 8. ledna. Tichou vzpomínku 

také věnujeme panu Miroslavovi JAnkŮ, který by se 90 let dožil letos 
16. února. S láskou a úctou vzpomínají děti s rodinami.

Dne 14. srpna uplynul 1. smutný rok, kdy nás navždy 
opustil pan Martin MAcHALA. S láskou vzpomínají ma-
minka Hana s přítelem Mirkem a bratr Roman s rodinou.

Čas ubíhá a nevrátí, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínka zů-
stanou v nás. Dne 14. srpna uplynulo 5 smutných let, kdy 
nás náhle navždy opustil pan Zdeněk RAŠkA. S láskou 
vzpomíná manželka a děti s rodinami. Moc nám všem chy-
bíš.

To, že slzy uschly, ještě neznamená, že srdce přestalo bolet. 
Dne 14. srpna uplynul 1 rok od doby, co odešla na věčnost 
naše drahá maminka, babička a prababička,  paní Milada 
kUBiŠOvÁ. Vzpomíná celá rodina. 

Dne 15. srpna uplynulo 9 let od úmrtí našeho tatínka, dědeč-
ka, pradědečka  a celoživotního sportovce, pana Jaroslava 
DOLEŽELA. S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Dnes, 16. srpna, uplynul čtvrtý smutný rok, kdy nás opusti-
la paní věra HEiDEBREcHtOvÁ, rozená Valentová. S lás-
kou vzpomínají maminka Věra, sestry Alena a Jitka s rodi-
nami. Za tichou vzpomínku děkujeme.

Smrt zanechává bolest v srdci, kterou nedokáže nikdo za-
hojit. Láska zanechává vzpomínku, kterou nikdo nemůže 
ukrást. Dnes, 16. srpna, vzpomínáme úmrtí mého tatínka, 
pana karla vEČEŘi. S láskou vzpomíná dcera Miroslava  
s rodinou.

Dnes, 16. srpna, si připomínáme 2. smutné výročí úmrtí naší 
drahé manželky a maminky, paní Boženy ŠARMAnOvé.  
S láskou a úctou vzpomíná manžel a děti s rodinami.

Dnes, 16. srpna, jsme si připomněli 100. výročí narození 
paní Drahomíry HLEDíkOvé a v červenci uplynulo 9 let 
od jejího úmrtí. S láskou vzpomíná syn Leo s manželkou, 
vnučky Marcela a Jitka s rodinami.

Nezemřel, spí. Má-li sen, zdá se mu o těch, které miloval a kte-
ří milovali jeho. Dne 25. srpna si připomeneme 14. výročí 
úmrtí našeho milovaného syna, bratra, tatínka a vnuka, 
pana Davida MERHAUtA. S láskou vzpomeňte s námi.

Opustils všechny, kteří Tě rádi měli, aniž Tvé rty sbohem za-
šeptaly. Dne 30. srpna uplyne čtvrtý smutný rok, kdy nás 
navždy opustil pan václav ZAPLEtAL. S láskou vzpomíná 
družka Ivana a celá rodina.

Dne 30. srpna opustila náš svět a klidným spánkem odpo-
čívá již 14 let paní Jindřiška HOnSOvÁ. Čas hojí rány, čas 
slzy osuší, klid a lásku vnese do duší. S láskou vzpomínají 
dcery Iva a Hanka s rodinami.

Dne 2. září uplynou 3 smutné roky, kdy nás opustil pan Jiří 
HUBEnÝ. Vzpomíná celá rodina. Děkujeme všem, co vzpo-
menou s námi.

Dne 3. září si připomínáme 7. výročí úmrtí pana Milana 
vEČEŘi. Vzpomínají  manželka Danuše, spolu s rodinami 
synové Milan a Zdeněk a dcera Lenka.

Dne 6. září uplynou čtyři smutné roky, kdy nás opustil náš 
milovaný tatínek a dědeček, pan Stanislav nEJEDLÝ (te-
levizní opravář). S láskou a úctou vzpomínají manželka  
a dcera s rodinou.

Dne 16. září uplyne smutných 10 let, kdy nás opustil náš 
milovaný syn Radek vAvRUŠA. Dne 18. září by se dožil  
43 let. S láskou vzpomínají rodiče a bratr s rodinou.

BLAHOPŘÁní 

Jdou, léta jdou, jdou, trochu našedlá jsou a Vy jste stá-
le naší oporou. Dne1. srpna oslavili manželé Jarmila 
a Jaroslav DOStALíkOvi 60 let na společné cestě 
životem. Pokračujte dále a rozdávejte radost těm, 
co Vás mají rádi. To Vám přejí dcera a syn s rodinami. 

Dne 1. srpna oslavili Alena a Jan PRÁZDní  
65 let společného života. Přejeme jim do dalších let 
hodně a hodně zdraví, klidu a pohody. Děkujeme 
jim za spoustu lásky, péče a hlavně za krásné a bez-
starostné dětství, které jsme díky nim mohli prožít! 
Jan, Ilona a Zuzana
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POHni městem: lidé mohou vybírat z celkem deseti návrhů

Doplnění 8 ks osvětlení 
v parku u polikliniky 

cyklistické propojení 
kvítkovic a trávníků

cena: 560 000 kč

cena: 1 000 000 kč

Rekonstrukce autobusové 
zastávky, ul. napajedelská

Obnova mobiliáře Rekreační 
oblasti Štěrkoviště

cena: 650 000 kč

cena: 965 000 kč

Dětské hřiště 
ve Sportovním areálu Baťov

cena: 96 000 kč

Cyklistické napojení Trávníků a Kvít-
kovic, multifunkční dokovací zařízení či  
modernizované hřiště před ZŠ T. G. Masa-
ryka. To je jen stručný výčet návrhů, které 
v letošním roce obdržela otrokovická radni-
ce v rámci projektu POHNI městem. 

Do čtvrtého ročníku bylo přihlášeno 
celkem 14 projektů, deset z nich splnilo 

všechny zadané podmínky a postoupilo 
tak do veřejného hlasování.  I v tomto roce 
vyčlenilo vedení města částku dva miliony 
korun, o nichž veřejnost může rozhodnout, 
jakým způsobem se proinvestují. „Vítězné 
budou ty projekty,  které v hlasování získa-
jí nejvíce hlasů a vejdou se do fi nančního 
rámce dvou milionů korun. Může jít tedy 

například o dva projekty za milion nebo 
více menších,“ připomněla koordinátorka 
projektu POHNI městem Hana Jiránková. 

Hlasovat mohou lidé buď pomocí hla-
sovacího lístku, který je na této dvoustraně 
Otrokovických novin, nebo prostřednic-
tvím aplikace Munipolis. Hlasování končí 
30. září.  (red)

Doplnění chybějícího veřejného 
osvětlení podél chodníků zvýší 
komfort i bezpečnost občanů pro-
cházejícíh parkem. Místo bude i po 
setmění přehlednější pro dohled 
městských strážníků nad děním 
v tomto veřejném prostoru. 

Návrh počítá s rozšířením chodníku 
tak, aby se po něm mohli současně 
a bezpečně pohybovat chodci 
i cyklisté. Úpravy by se dočkala i ko-
munikace v ulici SNP a její dopravní 
značení směrem od ZŠ Trávníky 
k restauraci Sklenička.

Pozemek SABu je oplocený 
a chráněný. Rodiče, kteří chodí 
s dětmi na akce, mohou děti, které 
zrovna nesportují, zabavit na dět-
ském hřišti a bez obav sledovat své 
sportující děti. Hřiště by mohly vy-
užívat i děti z okolí.

Zastávka je jedno z prvních míst, 
které návštěvníci města uvidí, a bylo 
by proto vhodné, aby prošla rekon-
strukcí. Projekt navrhuje zastávku 
doplnit o mobiliář, jako jsou lavičky 
a odpadkové koše. Místo může být 
doplněno o vyvýšené záhony.

ROŠ prochází v posledních letech 
modernizací. Velkou kaňkou na kráse 
je hlavní stezka vedoucí skrz pláž. 
Návrh spočívá v obnově mobiliáře - 
odpadkových košů, stojanů na kola, 
a zejména laviček. Dvě by mohly být 
solární s možností dobíjení mobilů.
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Křížkem označte až tři vybrané návrhy. Hla-
sovací lístek vystřihněte a odevzdejte jej osobně 
na podatelnu MÚ Otrokovice, nám. 3. května, 
nebo odešlete poštou v obálce s názvem: „Po-
hni městem“ na adresu: MÚ Otrokovice, nám.  
3. května 1340, 765 02 Otrokovice, a to nejpozději do 30. 
září 2024. Hlasovat můžete také  prostřednictvím aplika-
ce Munipolis, do níž se můžete dostat pomocí QR kódu.

Hlasuji pro návrh číslo:

Postup při hlasování:

 1.  2. 	 3. 

 4. 	 5. 		 6. 

 7. 	 8. 	 9. 

 10.  	

Oprava chodníku 
v ul. Jana Žižky

Oprava dětského hřiště 
v ulici Čechova

cena: 1 000 000 kč

cena: 900 000 kč

Multifunkční dokovací 
zařízení Pit BOX
cena: 1 000 000 kč

Projekt počítá s opravou chodníku, 
který je v dezolátním stavu. S ohle-
dem na skutečnost, že se jedná  
o přístupovou cestu ke škole, hrozí 
zvýšené riziko úrazu. Za deště se 
navíc tvoří na chodníku kaluže.

Stávající herní prvky jsou staré, navíc 
umístěné v blízkosti parkoviště. 
Návrh počítá s jeho kompletním 
odstraněním a umístěním nové 
herní plochy, která bude oplocena.  
V prostoru může být herní sestava 
i další prvky, včetně laviček.

Návrh počítá, aby byl podél stezek 
umístěný energeticky soběstačný 
PIT STOP. Řeší jak dobití baterie 
elektrokol, tak díky zastřešení 
možnost odpočinku. Dokovací za-
řízení je schopné nabíjet až pět kol 
současně.

nasvětlení stezky pro chodce 
a cyklisty směr Zlín

cena: 300 000 kč

Navrhovaným řešením je instalace 
osvětlení cyklostezky za pomoci 
dopravních knoflíků bez napojení 
na elektrickou síť. Díky tomu dojde 
ke zvýšení bezpečnosti cyklistů za 
snížené viditelnosti. Provoz prvků 
je bez nákladů na provoz.

Modernizace hřiště před
 ZŠ t. G. M. 

cena: 900 000 kč

Cílem projektu je úprava stáva-
jícího hřiště, které je ve špatném 
stavu. Po modernizaci by se moh-
lo stát místem pro aktivní odpo-
činek rodin s dětmi. Návrh počítá  
s úpravou části hrací plochy, oplo-
cením a umístěním prvků, jako jsou 
branky, košíky, kuželky, stolní tenis, 
odpočinková lehátka pro rodiče.











Hlasování 
přes aplikaci 

Munipolis:
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Letní prázdninová dobrodružství na táborech 

Sladké dobrodružství s Willy Wonkou. Louku nedaleko Bánova Tomíci (TOM 1419 Otrokovice) na 2 červencové týdny proměnili v Továrnu na čokoládu. Táboroví 
kuchtíci po vzoru Umpalumpů a čokoládového mistra Wonky experimentovali a vytvářeli pomocí stroje Cukromatu ty nejrozmanitější cukrovinky a zákusky. Ze začátku 
to šlo lehce, díky nasbíraným surovinám se jim dařilo. Druhým týdnem se ale cukrovinky zbláznily a začaly být tak pro lidstvo nebezpečné. Děti musely zabránit valícímu 
se donutu, agresivním čokorybičkám, nebo roztékání čokoládových mincí v bankách. Poslední den přišla největší pohroma. Uzavření Čokoládovny hygienou a Wonkův 
útěk do jiné továrny. Všichni se proto vydali do nejbližší Čokoládovny Janek v Uherském Brodě. Tam Willyho po zajímavé prohlídce továrny a vyrobení vlastní originální 
čokolády přesvědčili k návratu. Nezbývalo nic než zničit zapečetěnou smlouvu o uzavření továrny. Nebylo to jednoduché, ale odhodlaní Wonkovi pomocníci překonali  
i tuto překážku a večer se tak mohli radovat u hostiny, vyhlášení táborovky, táborové vatry a velkolepých oslav doprovázených zpěvem všech zážitky nabitých táborníků.

Sluníčkové prázdniny. Naučit se něco nového, prožít dobrodružství a vytvořit si nová přátelství. To vše a ještě mnohem více zažily děti, které navštívily některý z tá-
borů DDM Sluníčko. Ten letos v létě nabídl 11 komunitních příměstských táborů v Otrokovicích, kterých se zúčastnilo 346 dětí, 3 příměstské tábory v Tlumačově pro 90 dětí  
a 5 pobytových táborů, na které přijelo 232 dětí.

Modří. Více než padesátka malých fotbalových nadšenců zažila spor-
tovní červencový týden na pátém ročníku Příměstského fotbalového 
kempu, který se konal ve Sportovním areálu Baťov. O děti se starali kvalifi-
kovaní trenéři s mnohaletou praxí a zkušenostmi, kteří je naučili spoustu 
fotbalových triků.

Svět Jumanji. Otrokovičtí skauti se již 
tradičně utábořili u Nového Hrozenkova na 
Vsetínsku, v místě, kde není žádná elektři-
na, tekoucí pitná voda  a prakticky žádný 
signál. A i díky tomu mohlo začít to pravé 
letní dobrodružství. Společné vaření na ohni, 
noční výsadek, spaní na stromě nebo chvíle 
napětí na noční hlídce, to jsou jen některé  
z mnoha dobrodružství, které zažívají holky  
a kluci na skautských táborech. Celotáborová 
hra tentokrát zavedla hráče do světa Jumanji, 
kde se každý den potýkali s novou úrovní, aby 
mohli hru dohrát a zachránit tak pohlcující 
svět Jumanji a sebe před zánikem. Skautské 
tábory jsou vždy pevně spjaty s pobytem  
v přírodě a s opravdovým přátelstvím. 
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StŘEDiSkO tRÁvníky, tř. Osvobození 168, 
Otrokovice, mobil: 739 075 711, 734 235 962

 
nabídka pro děti ze ZŠ  
Atletická přípravka 1 hod./1x týdně 1 500 Kč
Experimentátor 2 hod./1x za 14 dní 1 400 Kč
Florbal dívky 1,5 hod./1x týdně 2 000  Kč
Florbal kluci 1,5 hod./1x týdně 2 000  Kč 
Jumping mladší  1 hod./1x týdně 1 600  Kč
Jumping starší 1 hod./1x týdně 1 600  Kč
Keramika začátečníci 1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Keramika pokročilí 1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Keramika středňáci 1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Knihařina 2 hod./1x za 14 dní 1 400  Kč
Kouzlo kuchyně 2 hod./1x za 14 dní 2 400  Kč
Kreativní svět 1,5 hod./1x týdně 1 700  Kč
Kytara pokročilí          1 hod./1x týdně  1 900  Kč
Kytara středňáci          1 hod./1x týdně  1 900  Kč
Kytara začátečníci      1 hod./1x týdně  1 900  Kč
Makej!     1 hod./1x týdně 1 300 Kč
Mažoretky soutěžní I. 1 hod./2x týdně 2 800  Kč
Mažoretky soutěžní II.  1 hod./2x týdně 2 800  Kč
Mažoretky sólo/duo  2 hod./1x za 14 dní 1 800  Kč 
Modelář  3 hod./1x za 14 dní 2 500  Kč
Klubovna 1,5 hod./1x týdně 1 500  Kč
Rybáři 2 hod./1x za 14 dní 1 300  Kč
Šachy 1 hod./1x týdně 1 900  Kč

nabídka pro předškolní děti  
Atletická školka  1 hod./1x týdně 1 500  Kč
BABY dance  1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Hudební hrátky  1 hod./1x týdně 1 300  Kč
KIDS dance I. 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
KIDS dance II. 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Sporťáček I. 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Sporťáček II. 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Šikulka I. a II. 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Tvořínek – keramika 1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Žížalky 1 hod./1x týdně 1 300  Kč

nabídka rodinných aktivit  
Berušky 2 hod./1x týdně    800 Kč/dítě 
(pondělí, úterý, středa, čtvrtek)   1 500 Kč/ dosp.
Opičky 1 hod./1x týdně 800 Kč/dítě
 1 000 Kč/ dosp.

nabídka pro děti ze ZŠ
Atletika hrou               1 hod./1x týdně 1 800 Kč    
Barevný ateliér 2 hod./1x týdně 2 200  Kč
Hands up 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Hobby horsing 1 hod./1x týdně 1 800  Kč
Kondičák 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Kondiční gymnastika  1,5 hod./1x týdně   1900 Kč
LEGOhrátky 2 hod./1x za 14 dní 1 500  Kč
Paletka  1,5 hod./1x týdně 1 900  Kč
Street dance  1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Zábava pro holky  2 hod./1x za 14 dní 1 500  Kč
Zábava pro kluky  2 hod./1x týdně 1 700  Kč

nabídka pro předškolní děti  
Atletika hrou                   1 hod./1x týdně      1 800 Kč
LEGOhrátky předškol. 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Malí neposedové 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Malůvky 1 hod./1x týdně 1 600  Kč
Minigymnastika 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Průzkumníci 1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Předškoláček 1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Rytmické hrátky 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Velcí neposedové        1 hod./ 1x týdně    1 400 Kč
Vrtilky I. 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Vrtilky II.                       1 hod./1x týdně    1 400 Kč

nabídka rodinných aktivit  
Špuntíci 2 hod./1x týdně 
                                            800 Kč/dítě, 1 500 Kč/dosp.
Špunti 2 hod./1x týdně 
                                           800 Kč/dítě, 1 500 Kč/dosp.
nabídka pro dospělé
Zpátky do formy            1 hod./1x týdně    2 500 Kč

nabídka pro děti ze ZŠ  
Aerobiková přípravka   1 hod./1x týdně    1 300  Kč
Angličtina hrou              1 hod./1x týdně  1 300 Kč
DIY kreativní tvoření 1,5 hod./1x týdně 1 500  Kč
EKO pokusy 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Fantazy klub 2 hod./1x za 14 dní 1 300  Kč
Florbal 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Hravá atletika 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Irské tance 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Keramika děti 1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Kondiční cvičení  1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Mixík pro ZŠ 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Mlsný jazýček 2 hod./1x za 14 dní 2 400  Kč
Orientální tance 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Pokémon TCG 2 hod./1x za 14 dní 1 300  Kč
Průzkumník přírody 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Rybářský klub 2 hod./1x za 14 dní  1 100  Kč
Soutěžní aerobik 1,5 hod./1x týdně 1 600  Kč
Sporťák 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Šipky 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Taneční Dua a Tria 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Vlakový modelář 1,5 hod./1x týdně 1 600  Kč
Zpívánky – Skřivani 1 hod./1x týdně 1 300  Kč

nabídka pro předškolní děti  
Aerobiková přípravka 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Mixík pro MŠ 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Předškolák 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Sedmikráska 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Soutěžní aerobik 1,5 hod./1x týdně 1 600  Kč
Tvořínek                            1 hod./1x týdně       1 400 Kč
Žabičky I.                          1 hod./1x týdně     1 300 Kč
Žabičky II.                     1 hod./1x týdně     1 300  Kč

nabídka rodinných aktivit  
Cvičení rodičů s dětmi                      1 hod./1x týdně 
                                            800 Kč/dítě, 1 000 Kč/dosp.
Čiperkové                                        2 hod./1x týdně 
                                            800 Kč/dítě, 1 500 Kč/dosp.

nabídka pro dospělé  
Aerobik „Megaveloši“             1,5 hod./1x týdně 
 1 600  Kč
Keramika                                  2 hod./1x za 14 dní    
 2 500 Kč

nabídka pro děti ze ZŠ
Bowling 2 hod./1x za 14 dní 1 900  Kč
Cyklokroužek 1 hod./1x týdně 1 600  Kč
Dance crew Rebelové mini
                                         1,5  hod./1x týdně 1 700  Kč
Dance crew Rebelové děti
                                         1,5  hod./1x týdně 1 700  Kč
Dance crew Rebelové junior
                                      1,75  hod./1x týdně 1 900  Kč
Deskovky  pro všechny  1,5 hod./1x týdně 1 900  Kč
DIY tvoření 1,5 hod./1x týdně 1 900  Kč
Dua/Sóla Rebelové  2 hod./1x za 14 dní     1 800  Kč
Historický šerm  1,5 hod./1x týdně 1 900  Kč
Inline a lední brusle   1 hod./1x týdně 1 600  Kč
Logopedie s píšťalkou 1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Logopedie v pohybu   1 hod./1x týdně 1 500  Kč
RC auta 1 hod./1x  týdně 1 900  Kč
Sebeobrana 1,5 hod./1x  týdně 1 800  Kč
Sportovní hry         1,5 hod./1x  týdně 1 900  Kč
Šipky 1 hod./1x týdně  1 500  Kč
TechArt klub 1,5 hod./1x týdně  1 900  Kč
Zumba  1 hod./1x týdně  1 400  Kč
Zumba mini  1 hod./1x týdně  1 400  Kč

nabídka pro předškolní děti
Dance cres Rebelové mini    1,5 hod./1x týdně                                                                              
  1 700  Kč
Logopedie s píšťalkou  1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Logopedie v pohybu    1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Zumba mini                    1 hod./1x týdně   1400 Kč

nabídka pro dospělé
Kardiostep  1 hod./1x týdně 2 500  Kč
Rebelové 1 hod./1x týdně 2 500  Kč

nabídka rodinných aktivit
Klub maminek s dětmi 2 hod./1x týdně
                                         800 Kč/dítě, 1 500 Kč/dosp.

nABíDkA ZÁJMOvÝcH kROUŽkŮ DDM SLUníČkO nA ŠkOLní ROk 2024–2025 

PŘIHLAŠOVÁNÍ DO KROUŽKŮ 
JE POUZE ONLINE FORMOU PŘES 

KLIENTSKÉ CENTRUM. 
UVEDENÉ CENY JSOU ZA CELÝ ŠKOLNÍ ROK.

Další podrobné informace ke kroužkům 
i platbám naleznete na
 www.ddmslunicko.cz

DOPRAvní HŘiŠtĚ, Lidická 360, 
mobil: 702 240 341, 739 615 256

cEntRUM vOLnéHO ČASU BAŤOv, 
tř. Spojenců 569, Otrokovice

mobil: 734 235 964, 739 075 716

StŘEDiSkO tLUMAČOv, Masarykova 63, 
Tlumačov, mobil: 739 075 689, 734 235 960
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Na území Otrokovic je při-
bližně osmdesátka dětských hřišť 
a sportovišť, které tvoří významný  
prostor pro trávení volného času 
nejen dětí, ale i sportující mlá-
deže. Vzhledem k tomuto vysoké-
mu počtu má radnice zpracovánu 
koncepci zahrnující pasportizaci 
a plán obnovy. V souladu s ní pak 
postupně revitalizuje, ale i redu-
kuje jednotlivá místa. „Cílem celé 
koncepce je mít ve městě menší 
počet dětských hřišť a sportovišť, 
ale v dobrém technickém stavu, 
atraktivní, moderní a bezpečné. 
Koncepce předpokládá v jednot-
livých lokalitách centralizaci míst 
pro trávení volného času. To zna-
mená, že menší hřiště, která nejsou 
v dobré kondici, budou reduková-
na a namísto toho budou rozšířena 
jiná. Dětská hřiště byla ve velkém 
budována často spolu se sídlišti. 
Postupem času k nim přibýva-
la i další, až k aktuálnímu počtu 
79 míst, o které je třeba se postarat. 
To ale není snadný úkol a přesto, že 
město ročně investuje do dětských 
hřišť miliony korun, není možné 
zvládnout vše najednou. O to 

důležitější je efektivní plánování 
a etapizace,“ říká místostarosta Ot-
rokovic Petr Ťopek. 

V rámci koncepce se počítá 
s hřištěm mezi bytovými domy 
v ul. Bří Mrštíků v Kvítkovicích. 
„Staré dřevěné prvky nahradíme 
dětským domečkem se skluzavkou, 
což je herní sestava pro menší děti 
vyrobená z nerezové oceli a plas-
tů,“ popsal úpravu prvního hřiště 
Vladimír Plšek, jednatel měst-
ské obchodní společnosti Tech-
nické služby Otrokovice. Výměna 
herního prvku přijde přibližně na 
250 tisíc korun a děti se z něj budou 
moci těšit ještě do konce prázdnin. 

Větší rekonstrukce pak proběhne 
hned v září na sídlišti Přednádraží 
za poliklinikou – mezi bytovými 
domy v ul. Nádražní 1399 až 1406. 
„Zde budou odstraněny staré herní 
prvky včetně laviček a pergoly. Na 
jejich místo bude osazena moderní 
herní sestava ‚LOĎ‘, pružinová hou-
padla a samozřejmě nové lavičky. 
Pro zvýšení bezpečnosti hrajících si 
dětí bude pod průlezkou zhotove-
na pryžová dopadová plocha,“ při-
blížil Vladimír Plšek s tím, že rekon-

strukce vyjde přibližně na 800 tisíc 
korun. Přestavby dětských hřišť 
jsou fi nančně náročné i vzhledem 
k tomu, že pracovníci se nejdříve 
musí vypořádat s odstraněním 
původních, nevyhovujících částí. 
Kromě samotných herních prvků 
tvoří významnou položku rozpočtu 
také pryžová dopadová plocha, 
která je ale pro děti bezpečnější 
a při instalaci vyšších sestav určitě 
žádoucí. 

Radnice naslouchá také zájmům 
obyvatel. „Při rekonstrukcích dět-
ských hřišť město komunikuje 
s občany v dotčených místních 
částech. Takto vznikl i výsledný 
návrh rekonstrukce těchto dvou 
hřišť. Najdou se ale i lokality, kde 
občané dětská hřiště nechtějí 
a raději volí klid v místě bydliště,“ 
doplnil místostarosta Petr Ťopek. 

Radnice do výstavby nových, 
obnovu i redukci stávajících dět-
ských hřišť a sportovišť investuje 
ročně miliony korun. „Před dvěma 
lety se výše investic do této oblasti 
pohybovala ve výši 13 milionů ko-
run, loni to bylo 6 milionů korun. 
Obdobně tomu bude i letos,“ kon-
statoval Petr Ťopek s tím, že kromě 
zmíněných dvou hřišť přibylo letos 
velké sportoviště v rámci revita-
lizace sídliště Trávníky v ul. Kpt. 
Nálepky.  Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Další možnost pro trávení volného 
času nabízí místní část Baťov v podo-
bě nového hřiště pro oblíbený pé-
tanque. Hřiště je přístupné veřejnosti. 

Největší radost z něj ale mají senio-
ři v bytovém domě na adrese Školní 
1299. Je totiž přímo před domem, 
a tak nemusejí kvůli hře absolvovat 
dlouhou cestu.  „V Otrokovicích exis-
tuje několik skupin, které se tomuto 
sportu věnují. Většinou jde o senio-
ry, které hra velmi baví, protože více 
než fyzický výkon vyžaduje přesnost 
a soustředění. Věřím ale, že si nové 
hřiště najde příznivce i mezi jinými 
věkovými kategoriemi. Přijít může 
kdokoliv, stačí mít vlastní vybavení,“ 
pozvala na návštěvu hřiště starostka 
města Hana Večerková.   

Rozměry otrokovického hřiště 
odpovídají ofi ciálním pravidlům pro 
pétanque a jsou 4 x 15 metrů. „Při 
stavbě jsme museli nejdříve bagrem 
vybrat stávající terén. Následně 
jsme plochu vysypali drceným ka-
menivem a vrstvou štěrkové směsi, 
která zajišťuje dosažení požadované 
tvrdosti. Finální vrstva má charak-
ter maltového povrchu. Navíc má 
přírodní vzhled a krásně zapadá do 
okolního prostředí,“ popsal jednatel 
Technických služeb Otrokovice Vla-
dimír Plšek. Pro pohodlí a odpočinek 
hráčů byly v místě doplněny lavičky 
a stín zajišťují vzrostlé stromy.  (vac)

Dětská hřiště ve městě prochází postupnou obnovou
Na modernější dětská hříště se mohou těšit lidé v Kvítkovicích 
i na sídlišti Přednádraží. Rekonstrukce obou míst přijde radnici 
přibližně na milion korun. Staré, nevyhovující části budou 
odstraněny, naopak přibydou nové herní prvky. Práce budou 
zahájeny ještě letos, hotovo bude do zimy. 

...Městská knihovna doporučuje

Juraj Červenák: 
Lovec čertů

Po událostech v Plzni Bohdan Ja-
roš přestal věřit, že se ještě někdy 
setká se Steinem a Barbaričem. Na 
vlastní pěst putuje po České cestě, 
která spojuje Prahu s Budínem, 
a živí se jako nájemný kat a lovec 
zločinců. V Trnavě si ho předvolá 
hrabě Stanislav Thurzo, který pátrá 
po veliteli svého husarského pluku. 
Kapitána Galoviče naposledy vidě-
li ve společnosti krásné nevěstky 
a zároveň s ním se ztratilo i pět set 
zlatých z výkupného za zajatého 
tureckého důstojníka. Jaroš přijme 
úkol a dá se do hledání, přestože 
tuší, že kapitán už není mezi živý-
mi. Sám seržant se brzy ocitne 
v ohrožení, když mu cestu zkříží zlo-
ději dobytka, zrádní hajduci, zběhlí 
žoldnéři a lovci otroků.

Jaroslav velinský: 
Strašidlo minulosti 

Drsná léta těsně po konci druhé 
světové války. Nález lidských kostí 
ve špatně přístupné lesní rokli kdesi 
v pohraničí svědčí o zločinu, jehož 
pachatele se policii nepodaří vypá-
trat. Bezděčný detektiv Ota Fink se 
po letech zvláštní náhodou vrací 
na místo, kde byl jako patnáctile-
tý učeň na své první letní brigádě 
a kde se také zamiloval do o dva 
roky starší Lucie. Až teď se do-
zvídá, že krásná Lucie den po 
jeho odjezdu z brigády záhadně 
zmizela. Říká se, že je dávno po 
smrti a kosti objevené houbařem 
v hromadě jehličí a tlejícího listí byly 
její. Jakou roli v jejím zmizení sehrál 
řidič neobvyklého předválečného 
vozu, který jedné srpnové noci roku 
1947 pokazil mladému Otovi a Lucii 
romantickou schůzku v lese?

Více doporučených knih najdete na facebookovém profi lu:
https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice

ZMĚnA OtEvíRAcí DOBy!!!
Po dobu letních prázdnin bude hlavní půjčovna (nám. 3. května 1340) v pátek otevřena 
do 15 hodin. V ostatní dny zůstává výpůjční doba stejná. 

Město má veřejné 
hřiště na pétanque

Socha bývá někdy ztotožňována 
s plastikou, kterou měl v r. 1723 věnovat 
Otrokovicím tehdejší správce napaje-
delského panství Maxmilián Třebícký. 
Ze slohově uměleckého hlediska lze 
tuto možnost téměř vyloučit. Vlastní 
plastika sice je pravděpodobně sochou 
původně umístěnou na dnešním náměs-
tí 3. května, nicméně se s největší prav-
děpodobností nejedná o v pramenech 
zmiňovanou plastiku. Tuto sochu od ot-
rokovické obce pravděpodobně odkou-
pili kvítkovičtí občané Jan a Karolína  
Chytilovi, kteří ji v roce 1893 na vlastní 
náklady nechali postavit na kvítkovické 
návsi. Tomu odpovídá fakt, že socha je ve 
spodní části upravována pro podstavec. 

Socha je v poměrně dobrém stavu. Po 
posledním očištění se však velmi nega-
tivně projevily  depozity reziduí starých 
olejových barev v masce kamene, které 
vytvářejí nevzhledné skvrny. Vzhledem 
k méně kvalitnímu pískovci je nutné cel-
kové zpevnění povrchu. 
Oprava je plánovaná v roce 2030.

Socha sv. Jana nepomuckého
v kvítkovicích

Předpokládané náklady:
100 tisíc korun


